Fechar

UDESC - Universidade do Estado de Santa Catarina

Portaria: 0496/14 Assunto:Designa Comissão Própria de Avaliação UDESC
Data Publicação: 29/04/2014 Diário Oficial : 19.806

PORTARIA Nº 496, de 24/04/2014
O Reitor da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC, no uso de
suas atribuições constantes dos incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a Comissão Própria de Avaliação (CPA) da UDESC, mandato 2014 -2017, com a
seguinte composição:
Coordenadora de Avaliação Institucional
Rosilane Pontes Bernard – matrícula 657031-3-01 (COAI)
Representantes Docentes
Carmen Maria Cipriani Pandini - matrícula 208711-1-05 - Titular (CEAD)
Roselaine Ripa – matrícula 959525-2-01 - Suplente (CEAD)
Erico Felden Pereira – matrícula 664170-9-01 – Titular (CEFID)
Gelcemar Oliveira Farias – matrícula 664097-4-01 – Suplente (CEFID)
Lucíola Bagatini, matrícula 376330-7-01 - Titular (CEO)
Marcel Manente Boiago – matrícula 662263-1-01 - Suplente (CEO)
Jader Afonso Savi Mondo – matrícula 653143-1-02 - Titular (CERES)
Américo Hiroyuki Hara – matrícula 666989-1-01 - Suplente (CERES)
Oseias Alves Pessoa, matrícula 314873-4-03 – Titular (CESFI)
Adriane Sambaqui Gruber, matrícula 958783-7-01 – Suplente (CESFI)
Maria Aparecida Pascale – matrícula 357340-0-02 - Titular (ESAG)
Sulivan Desirée Fischer – matrícula 367852-0-01 - Suplente (ESAG)
Delsi Fries Davok - matrícula 375839-7-01 – Titular (FAED)
Daniela de Souza Onça – matrícula 664906-8-01- Suplente (FAED)
Representantes Técnicos Universitários
Jane de Fátima Daum - matrícula 257517-5-03 - Titular (CAV):
Daniel Antunes dos Santos – matrícula 363057-9-1 - Suplente (CAV):
Luciana Correa Matias - matrícula 338294-0-03 – Titular – (CEART)
André Manfredini de Lima - matrícula 950673-0-01 – Suplente (CEART)
Vanessa Carla do Livramento – matrícula 375467-7-03 – Titular – (CEAVI)
Deividy Amorim Policarpo - matrícula 657196-4-1 – Suplente (CEAVI)
Aline Renosto - matrícula 397197-0-02 – Titular – (CEPLAN)
Rosane Metzner - matrícula 231536-0-03 – Suplente (CEPLAN)
Marileia Muller Wilke - matrícula 662168-6-01 – Titular – (CCT)
Marilena Manske - matrícula 375640-8-01 – Suplente (CCT)
Gleicy de Cássia Borges Rampinelli - matrícula 365034-0-01 – Titular (Reitoria)
Raphael Schlickmann - matrícula 657051-8-01 – Suplente (Reitoria)
Representantes discentes
Olívia Cintra Dias (CEART)
Maria Alice Spoladore Damian (CEART)
Débora Martins -Titular – (CEFID)
Letícia Ramos Dutra - Suplente (CEFID)
Diogo Becker - Titular – (CEPLAN)
Paulo Adriano Cembranel – Suplente (CEPLAN)
Representante da sociedade civil organizada
Maria Lourdes Blatt Ohira - Titular

Interno http://lotus.udesc.br/preitoria.nsf/c1ff3f14334be1a40325660f0048b9e7...

1 de 2 26/09/2016 10:59

Maria Solange Coelho Borges – Suplente
Art. 2º - REVOGAR a Portaria 1651/12.

Antonio Heronaldo de Sousa
Reitor

Interno http://lotus.udesc.br/preitoria.nsf/c1ff3f14334be1a40325660f0048b9e7...

2 de 2 26/09/2016 10:59